pessoas, uma vez que a água mineral possui qualidade e pureza, pois passa por processos naturais 

de filtragem e mineralização. 

4. DO VALOR E QUADRO DESCRITIVO E QUANTITATIVO DO OBJETO CONTRATADO   

A CONTRATANTE pagará pelos produtos efetivamente entregues, após devidamente atestado pelo 

gestor o VALOR GLOBAL ESTIMADO de R$ 61.980,00 (sessenta e um mil, novecentos e 

oitenta reais), conforme tabela abaixo:  

ITEM QTDE DESCRIÇÃO MARCA 

VALOR  

UNIT 

R$ 

VALOR 

TOTAL 

R$ 

1 

9600 

copos que 

perfazem 

o total de 

200 

(duzentas) 

caixas 

Caixa com 48 Copos de 200 ml de Água 
Mineral cada; Natural Sem Gás;

[...]

10,85 

17.360,00 

mil e 

seiscentos

) pacotes 

275/05, RDC 259/02, Portaria 470/99 
(mme) e suas alterações posteriores; 
produto sujeito a verificação no ato da 
entrega aos procedimentos administrativos 
determinados pela Anvisa. 

4 

2.500 

(dois mil e 

quinhentos) 

garrafões 

Garrafão de 20 Litros de Agua Mineral; 
Natural Sem Gás; embalagem primaria 
garrafão plástico fabricado com resina virgem 
ou outro material adequado para contato com 
alimentos; vedado com tampa de pressão e 
lacre, com validade mínima de 2 meses na data